merupakan inti epistemologi Islam, sedangkan pemikiran Al-Ghazali menjadi kerangka analitis

untuk memahami integrasi aspek rasional, empiris, dan spiritual dalam pencarian ilmu.

HASIL

Biografi dan Perjalanan Hidup Imam Al-Ghazali

Imam Al-Ghazali, bernama lengkap Abu Hamid Muhammad bin Muhammad bin Ahmad al-Tusi

al-Ghazali, lahir pada 450 H / 1058 M di desa Gazalah, wilayah Tus, Khurasan. Ayahnya seorang sufi

yang saleh, dan sebelum wafat, ia menitipkan Al-Ghazali dan saudaranya, Ahmad, kepada seorang

sahabat sekaligus guru sufi agar keduanya mendapatkan pendidikan agama. Berkat sistem pendidikan

menjadikannya salah satu buku paling berpengaruh dalam dunia Islam.

Setelah lebih dari sepuluh tahun mengembara, Al-Ghazali kembali ke kampung halamannya di

Tus, mengajar dan membimbing murid-murid di madrasah kecil dekat rumahnya. Ia wafat pada 14

Jumadil Akhir 505 H / 18 Desember 1111 M dalam usia 55 tahun. Sepanjang hidupnya, ia

meninggalkan lebih dari 300 karya dalam berbagai disiplin ilmu seperti fiqh, filsafat, kalam, tasawuf,

pendidikan, dan politik. Pengaruhnya sangat besar, diakui tidak hanya oleh dunia Islam tetapi juga oleh